
E I N L A D U N G 

Die Zukunft gestalten und  
nachhaltig Rendite sichern

Erfahren Sie von erfahrenen Kapitalmarktexperten  
ihre Einschätzung der künftigen Entwicklung und  

wie Sie davon profitieren können.

NACHHALTIG 
INVESTIEREN

V O R T R A G



Wir laden Sie, gerne mit Begleitung, herzlich zu 
unseren dbfp Vorträgen ein.

Bitte teilen Sie uns mit, ob wir mit Ihrer Teilnahme  
rechnen dürfen. Freuen Sie sich mit uns auf einen 
informativen Abend.  
Die Plätze sind begrenzt und werden nach der Reihenfolge der 
Anmeldungen berücksichtigt.

N A C H H A LT I G  I N V E S T I E R E N

WANN: 	 Mo, 4. November 2019 um 18.30 Uhr

WO: 	 Alfa Hotel
	 Zum Ensheimer Gelösch 2
	 66386 St. Ingbert - Sengscheid

VORTRAG IN SAARBRÜCKEN

WO: 	 Schlosshotel Karlsruhe
	 Bahnhofplatz 2
	 76137 Karlsruhe

VORTRAG IN KARLSRUHE

WANN: 	 Mi, 23. Oktober 2019 um 18.30 Uhr

WO: 	 Rheingoldhalle Mannheim
	 Rheingoldstraße 215
	 68199 Mannheim

VORTRAG IN MANNHEIM

WANN: 	 Di, 5. November 2019 um 18.30 Uhr

WO: 	 Soho Hotel
	 Marie-Curie-Straße 7
	 76829 Landau in der Pfalz

VORTRAG IN LANDAU

WANN: 	 Di, 3. Dezember 2019 um 18.30 Uhr

WO: 	 FCK/VIP-Tagungszentrum
	 Fritz-Walter-Str. 1 
	 67663 Kaiserslautern

VORTRAG IN KAISERSLAUTERN

WANN: 	 Di, 29. Oktober 2019 um 18.30 Uhr



Ihre Anmeldung senden Sie bitte an:

dbfp Deutsche Beratungsgesellschaft 
für Finanzplanung GmbH
- Veranstaltungsmanagement -
Heilbronner Str. 150  •  70191 Stuttgart

TELEFON:      	  FAX: 

0711 506 218 92	 0711 506 247 36

P R O G R A M M 

Empfang und Begrüßung

VORTRAG: 

Grüner Erfolgsfaktor
Jan-Peter Schott 
PRIMA Fonds

VORTRAG: 

Wasser: Das blaue Gold der Zukunft
Kadir Solmaz
Pictet Asset Management  

VORTRAG: 

Nachhaltigkeit seit Jahrhunderten
Reiner Appenzeller, Holger Hoffmann
Fürst Fugger Privatbank

Gemeinsamer Imbiss



Durlacher Allee 43 	 TELEFON:     
76131 Karlsruhe	 0721 860 177 81

Marc Rothmund
marc.rothmund@dbfp.de

Alfred Backhaus
alfred.backhaus@dbfp.de

Volker Tebbe
volker.tebbe@dbfp.de

Michael Kleiber
michael.kleiber@dbfp.de

www.dbfp.de

Parkstraße 31      
67655 Kaiserslautern
TELEFON: 

0631 842 697 00

Ziegelhüttenweg 3      
68199 Mannheim
TELEFON:

0621 846 05 08

Matthias Kästner
matthias.kaestner@dbfp.de

Thomas Durst
thomas.durst@dbfp.de

Westbahnstr. 1 	 TELEFON:     
76829 Landau	 06341 968 96 11

Gerhard Scheurer
gerhard.scheurer@dbfp.de

Hans-Peter Bosch
hans-peter.bosch@dbfp.de

Tobias Wagner
tobias.wagner@dbfp.de

Stefan Mees
stefan.mees@dbfp.de

Goethestraße 7 	 TELEFON:     
66121 Saarbrücken	 0681 940 038 49

Michael Pyrtek
michael.pyrtek@dbfp.de

Bernd Regneri
bernd.regneri@dbfp.de

Andreas Ley
andreas.ley@dbfp.de

Frank Marx
frank.marx@dbfp.de




